
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 

Javaslat 
közkifolyók használatba adására 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Előterjesztő:  Polgármester 

 

Előkészítő: PH. Településfejlesztési és 

Vagyongazdálkodási Osztály 

 

 

 

 

Ó z d, 2015. május 28. 



 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 78/2014. (V.28.) határozata alapján 

leszerelésre került 21 db közkifolyó. A közkifolyók az Önkormányzat tulajdonát képezik, 

ezért azok tárolás céljából a Város- és Sportlétesítmény-üzemeltető Intézmény részére 

kerültek átadása. 

 

Az ÓZDINVEST Kft. levélben jelezte az Önkormányzat felé, hogy a nagyobb temetőkben a 

locsolóvíz ellátás biztosításához szüksége lenne a leszerelt közkifolyókra, amiatt, hogy így a 

csapok nyitva felejtéséből származó vízveszteség elkerülhető lenne. 

 

Az ÓZDINVEST Kft. tájékoztatást adott arról, hogy a kutak telepítéséhez szükséges műszaki 

megoldásokat megvalósítja, a társaság számára csak a jelenleg kihasználatlanul tárolt 

kúttestek átadása szükséges. 

 

Ózd Város Önkormányzatának tulajdonáról és a vagyongazdálkodás főbb szabályairól szóló 

3/2013. (II.27.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Vagyonrendelet) szerint az 

Önkormányzat vagyonának használatba adásához képviselő-testületi döntés szükséges. 

 

A közkifolyók jelenleg víziközmű-vagyonként vannak nyilvántartva, külön érték nélkül, a 

vízvezeték részeként. Ennek megfelelően forgalomképesség szempontjából korlátozottan 

forgalomképesek. Tekintettel arra, hogy a leszerelt közkifolyók már nem kapcsolódnak a 

közműves ivóvízellátáshoz, célszerű azokat üzleti vagyonná átminősíteni. 

 

A Vagyonrendelet 6. § (1) bekezdés bd) pontja alapján a Képviselő-testület kizárólagos 

hatáskörébe tartozik többek között a forgalomképes önkormányzati vagyon ingyenes 

átruházása, használatba adása. 

 

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 11. § (13) bekezdés rendelkezése 

alapján nemzeti vagyon ingyenesen kizárólag közfeladat ellátása céljából, a közfeladat 

ellátásához szükséges mértékben hasznosítható, valamint adható vagyonkezelésbe. 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 2. pontja a 

köztemetők kialakítását és fenntartását a helyben biztosítandó közfeladatok közé sorolja. 

 

 

Javaslat  

A leszerelt közkifolyók kerüljenek átminősítésre üzleti vagyonná, és 20 db leszerelt 

közkifolyó az ÓZDINVEST Kft. használatába kerüljön térítésmentesen, készletként, érték 

nélkül.  

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a határozati javaslatot támogatni szíveskedjen. 

 
 



 

 

 
Határozati javaslat 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2015. (V.28.) határozata  

közkifolyók használatba adására 
 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést megtárgyalta 

és a következő határozatot hozta: 

 

1.) Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 78/2014. (V.28.) 

határozat alapján leszerelt 20 db közkifolyót forgalomképesség szempontjából üzleti 

vagyonná minősíti. 

 

2.) A Képviselő-testület a 20 db leszerelt közkifolyót 2015. május 22-i hatállyal, köztemetők 

kialakítása és fenntartása céljából, térítésmentesen az ÓZDINVEST Kft. üzemeltetésébe adja 

azzal, hogy a közkifolyókat érték nélkül, készletként kell nyilvántartani. 

 

Felelős: Használatra vonatkozó megállapodás elkészítéséért:  

  PH. Településfejlesztési és Vagyongazdálkodási Osztály vezetője 

 

  Megállapodás aláírásáért: Polgármester 

 

Átadás-átvétel lebonyolításáért:  

  Város- és Sportlétesítmény-üzemeltető Intézmény vezetője 

  ÓZDINVEST Kft. ügyvezetője 

 

Határidő: döntést követően azonnal 


